
 

 

PORTARIA Nº 03030624/2024. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA GERIR O FUNDO 

MUNICIPAL DE CULTURA - FMC.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.592 de 13 de setembro de 2023, 

que instituiu, no âmbito da Administração Pública Municipal o Sistema 

Municipal de Cultura - SMC, seus princípios, objetivos, estrutura, organização, 

gestão, interrelações entre seus componentes, indica suas fontes de 

financiamento e adota outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR LUCAS FERNANDO SILVEIRA DE ARAUJO, 

brasileiro, solteiro, matricula funcional n° 9114, inscrito no CPF sob o n° 

024.***.***-17, para gerir o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA do Governo 

Municipal de Farias Brito – Ceará. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor em 03 de junho de 2024, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE – SE. 

 

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 03 

DE JUNHO DE 2024. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES 

Prefeito Municipal 


		2024-06-03T11:21:11-0300
	FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES:39552276187




